
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  LISTOPAD 2012 

Jílovská
Číslo 11
Ročník XXI
Vyšlo dne: 16. 11. 2012
Zdarma

SOVA

Prosincové číslo Jílovské sovy vyjde
v pátek 21. prosince 2012.

Uzávěrka všech příspěvků je 7. prosince v 11 hodin.

pokračování na str. 4

Žádáme občany, kteří nemají uhrazený místní poplatek za provoz systému, shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle Obecně závazné vyhlášky města Jílové č. 5/2011 nebo 
místní poplatek ze psů dle Obecně závazné vyhlášky č. 7/2011, ať poplatek neprodleně uhradí. Lze tak učinit ho-
tově v pokladně města nejpozději do 21. prosince 2012 nebo bezhotovostním převodem na příjmový účet města 
Jílové. Číslo účtu a variabilní symbol vám bude sdělen na tel.: 412 557 734, email: fin@mujilove.cz nebo osobně
v budově MÚ Jílové, druhé patro, odbor finanční č. dv. 38.

UPOZORNĚNÍ

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
•  Památka zesnulých . . . str. 1
•  O čem jednala RMJ, ZMJ . . . str. 2
•  Události PČR, MP, SDH . . . str. 3
•  Zprávy z úřadu . . . str. 4
•  Výsledky voleb . . . str. 5
•  Seriál o odsunu Němců . . . str. 6
•  Knižní koutek . . . str. 6
•  Pozvánky . . . str. 7 + 8
•  Zprávy ze školy, zprávičky ze školičky . . . str. 9
•  Hasiči informují . . . str. 10
•  Stalo se . . . str. 11
•  Sport . . . str. 12
•  Inzerce . . . str. 13
•  Společenské rubriky . . . str. 14

ÚŘAD INFORMUJE:
•  Místní poplatky . . . str. 1 + 4
•  Zavření úřadu . . . str. 2
•  Sběrný dvůr . . . str. 3
•  Pískovec na prodej . . . str. 4
•  Zhodnocení sezony na koupališti . . . str. 4

Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

21. 12. 2012 – 7. 1. 2013
uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebez-
pečných, objemných a stavebních od-
padů umístěný ve výkupně Kovošrotu 

Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové
(tel. 412 551 279).

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN

2. listopad tradičně náleží Památce zesnulých, tedy dnu, kdy vzpomínáme na naše blízké, kteří už nejsou mezi námi. Čeština má pro tento 
den krásný výraz „Dušičky“. Křesťanský svět slaví Dušičky od 10. století. Je zvykem během tohoto dne či období navštívit hřbitov a rodinné 
hroby,  rozsvítit na nich svíčku či položit živé květiny, což má symbolizovat víru ve věčný život a demonstrovat přesvědčení, že život hrobem 
nekončí. A tak se začátkem listopadu hřbitovy mění v rozkvetlé zahrady. U nás v Jílovém tomu nebylo jinak. foto a text: PeN



O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 24. 10. 2012
• schválila uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Jílové a Lesy ČR na 
pronájem částí pozemků pod autobusovými zastávkami v k.ú. Sněžník 
• schválila zveřejnění záměru pronájmu pozemků a jejich oplocení 
• schválila dohody o uznání a splácení dluhů souvisejících s užívá-
ním bytu nájemníkům bytových domů ve vlastnictví města
• schválila výpověď nájmu bez přivolení soudu nájemníkovi byto-
vého domu ve vlastnictví města z důvodů neplacení nájemného
a úhrad za plnění poskytovaná s užíváním bytu 
• schválila uzavření smlouvy o přezkoumání hospodaření města 
mezi Městem Jílové a společností O – CONSULT s. r. o.
• schválila smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného břemene vztahující se ke konkrétním 
pozemkům ve vlastnictví města
• schválila nájemní smlouvy o nájmu hrobových míst
• schválila uzavření Smlouvy o dílo podle obchodního zákoníku na 
opravu stavebních vad díla - ,,Výměna okapů a okapnic na budově 
na adrese Mírové náměstí 157, 407 01 Jílové“ 
• vzala na vědomí výběr dodavatele na dodávku a dopravu inertní-
ho posypového materiálu – drceného kameniva, v celkovém množ-
ství 200 tun, kterým je společnost Kámen Zbraslav, spol. s r.o. 
• vzala na vědomí informaci o výsledku poptávkového řízení na akci 
„Oprava venkovního schodiště ul. Školní – ul. Lipová“
• vzala na vědomí Hodnotící zprávu Mateřské školy Jílové, okres Dě-
čín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové, 
o činnosti školy v období září 2009 – srpen 2011
• vzala na vědomí Školní vzdělávací program pro předškolní vzdě-
lávání – 2012/13 a 2013/14 Mateřské školy Jílové, okres Děčín, pří-
spěvkové organizace, se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové
• schválila dary přijaté Mateřskou školou Jílové, okres Děčín, pří-
spěvkovou organizací, se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové, v září 
roku 2012 ve výši 5 000 Kč.
• schválila souhlas Města Jílové, jako vlastníka pozemku p.p.č. 
2964/2 v k.ú. Jílové u Děčína (hřbitov), s pokácením dřeviny rostou-
cí na tomto pozemku:
thuje (obvod kmene ve výšce 130 cm = 68 cm) 
• schválila předložené aktualizované úplné znění směrnice č. 1/2011 
O zadávání zakázek malého rozsahu po zapracování připomínek 
členů RMJ
• vzala na vědomí podnět občana města Jílové týkající se změny 
dopravního značení na křižovatce ul. Lipová a ul. Na rovině; uložila 
úkol odboru místního hospodářství MÚ Jílové postoupit tento pod-
nět k posouzení DI PČR Děčín
• uložila starostovi M. Kalvasovi požádat o určení místa k měření 
rychlosti v úseku od č.p. 270 (zdravotní středisko) - ul. Teplická po 
č.p. 293 -  ul. Teplická ve směru Libouchec – Děčín
• uložila úkol odboru místního hospodářství MÚ Jílové prověřit 
možnost umístění:
- dopravního zařízení (Z12) - zpomalovacích retardérů - v úseku 
mezi č.p. 165 a č.p. 137  Jílové – Modrá  
- dopravního značení (dopravní zrcadlo) – na výjezdu na silnici I/13 
u č.p. 103 Jílové – Modrá
• uložila starostovi M. Kalvasovi prověřit informaci o zvýšeném ne-
bezpečí souvisejícím s dopravou v úseku mezi č.p. 165 a č.p. 137 
a na křižovatce se silnicí I/13 u č.p. 103 – obojí v Jílovém – Modré
• doporučila Zastupitelstvu města Jílové uvolnit částku 150 000 Kč 
z rozpočtové rezervy na nákup slavnostního osvětlení vánočního 
stromu v areálu zámeckého parku a na výzdobu lamp veřejného 
osvětlení na Mírovém náměstí.

Radka Tomanová, tajemnice MÚ Jílové

2

RA
DA

 A
 ZA

ST
UP

IT
EL

ST
VO

 M
ĚS

TA O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové 

Dne 9. 10. 2012
• schválilo vyhovět požadavkům ŘSD a zahrnout tyto požadavky do 
zpracovávané projektové dokumentace: Zvýšení bezpečnosti do-
pravy ve městě Jílové na silnici I/13 - II. etapa „Přechod pro chodce 
a autobusový záliv“ a  „Úprava směrového oblouku - Martiněves“
• schválilo Základní škole a mateřské škole Jílové, okres Děčín, pří-
spěvková organizace, Školní 287, 407 01 Jílové, finanční dotaci na 
přímé výdaje - hrubou mzdu pro pedagogického pracovníka v cel-
kové výši 96 072 Kč (i s odvody 35 % a FKSP) na období září - pro-
sinec 2012
• vzalo na vědomí zápis č. 05/2012 z jednání Finančního výboru 
ZMJ ze dne 25. 9. 2012
• schválilo zveřejnění záměru prodeje konkrétních pozemků, uloži-
lo prověření sítí na jednom z pozemků, schválilo odložení rozhod-
nutí o žádostech a nezveřejnění záměru směny pozemků; schválilo 
uskutečnění přechodu majetku z Pozemkového fondu ČR na Město 
Jílové, schválilo uzavření kupní smlouvy, schválilo uzavření směnné 
smlouvy; schválilo vyhovění žádosti o snížení kupní ceny jednoho 
z pozemků a zveřejnění záměru prodeje za tuto sníženou cenu; 
schválilo nevyhovět žádosti o snížení doplatku kupní ceny při smě-
ně pozemků; projednalo a přijalo usnesení k dalším záležitostem 
týkajících se pozemků
• schválilo záměr prodeje bytových jednotek v objektu Teplická 
231 vč. st.p.č. 402 v k.ú. Jílové u Děčína a části pozemku p.p.č. 
1011/1, k.ú. Jílové u Děčína, vymezené geometrickým plánem č. 
936-186/2012 ze dne 30. 8. 2012, a to nově vzniklé parcely p.p.č. 
1011/5, k.ú. Jílové u Děčína; schválilo změnu předchozího souvi-
sejícího usnesení
•  vzalo na vědomí podnět člena ZMJ Bc. Jiřího Kalouse k sumariza-
ci jednotlivých kroků a činností týkajících se řešení škody na lam-
pě veřejného osvětlení před budovou Základní školy na Mírovém 
náměstí, způsobené dopravní nehodou dne 24. 8. 2012; vzalo na 
vědomí informace a chronologický přehled jednotlivých kroků
a činností týkajících se řešení pojistné události zpracovaný odbo-
rem místního hospodářství MÚ Jílové
• vzalo na vědomí nabídku s žádostí o post manažera Jílovských slav-
ností 2013 podanou panem J. P. dne 10. 9. 2012 č.j. JIL/6064/2012/ST.

Kompletní zápis a výpis z přijatých usnesení ZMJ
a RMJ je zveřejněn na webových stránkách města

www.mujilove.cz

POZVÁNKA
na 22. zasedání Zastupitelstva 
města Jílové, které se bude konat
v úterý 11. prosince 2012 od 16
hodin v 1. patře Jílovského zámku.
Program bude zveřejněn na
plakátech a úředních deskách města.

Upozorňujeme občany,
že Městský úřad Jílové
bude ve dnech
27., 28. a 31. 12. 2012
uzavřen.

Své záležitosti je třeba vyřídit do 21. 12.
Zimní údržba bude zajištěna s ohledem
na aktuální klimatické podmínky. MÚ



3

Vztáhl na ní ruku
Šestadvacátého října tohoto roku zaznívali ulicí Mládeže nepěkná slova. Ta věnoval své ženě společně s fyzickým napadením šestačtyřice-
tiletý muž, který se ze svého chování bude zpovídat před přestupkovou komisí. Svým jednáním se dopustil přestupku proti občanskému 
soužití, za což mu hrozí pokuta v řádech tisíců.

Poškozené BMW
Majitel modrého BMW se dočkal nepříjemného překvapení. Svůj vůz zaparkoval nedaleko místního diskoclubu Zanzibar v časných ranních 
hodinách. Když se k němu po hodině vrátil, vozidlo už mělo poškozený lak a přední okénko. Majitel vyčíslil škodu na sto tisíc korun českých. 
Přečin poškození cizí věci má pod svým drobnohledem děčínská policie v Tržní ulici.

Rušil noční klid
V časných ranních hodinách v neděli jednadvacátého října letošního roku zasahovala hlídka městské policie v ulici Na Rovině. Na ohláše-
ném místě se nacházel čtyřiačtyřicetiletý muž, jenž se nedokázal ovládat a rušil noční klid. Výtržník se tak díky svému pohrouženému stavu 
ocitl v rukou děčínských strážců zákona, kteří jeho přešlap předají na místní městský úřad k rozřešení.

Věci za tři a půl tisíce korun
Z Nové ulice v Jílovém se ve čtvrtek 18. října 2012 ztratilo dětské jízdní kolo modročerné barvy společně se sportovní taškou plnou obleče-
ní. Kdo vězí za zmizením osobních věcí zaskočené oznamovatelky je v tuto chvíli v rukách děčínských mužů zákona. Pakliže se jim povede 
odhalit pachatele krádeže, může se výtečník těšit na peněžitý trest, veřejně prospěšné práce či pobyt za mřížemi.

nprap. Petra Trypesová, PIS Děčín

STALO SE V ŘÍJNU...

11. října na telefonické oznámení strážníci městské policie hledali ženu, která chtěla spáchat sebevraždu. Dotyčnou 
nalezli pod vlivem omamných prostředků, předali ji záchranné službě.

13. října strážníci po telefonickém oznámení nalezli u křižovatky silně podnapilého muže. Vzhledem k tomu, že do-
tyčný má silné zdravotní potíže a nebyl schopen komunikovat ani zvládat své motorické pohyby, byla přivolána RZS, 
která jej odvezla do děčínské nemocnice.

19. října v ranních hodinách oznámila žena na MP v Jílovém krádež dětského kola. Kolo bylo odcizeno z chodby panelo-
vého domu, kde žena bydlí. Poškozené bylo doporučeno, aby věc nahlásila také na Policii ČR v Děčíně. Věc je dále v šetření.

23. října se strážníkům ozvala žena, která na silnici před chatou Mír našla peněženku. Podle obsahu peněženky byl zjištěn její majitel a tak 
mu mohla být peněženka vrácena. Poctivé nálezkyni děkujeme!

25. října přijala hlídka MP hlášení o mrtvém divočákovi, který ležel před domem. Strážníci kontaktovali hospodáře mysliveckého sdružení, 
který provedl opatření k odstranění zabitého zvířete.

V měsíci říjnu také strážníci řešili několik případů zatoulaných psů. V některých případech pes skončil v útulku, někdy se podařilo ma-
jitele najít. Majitelé psů by si měli uvědomit, že v našem městě platí vyhláška č.1/2005. Porušení ustanovení této vyhlášky je posuzo-
váno a řešeno jako přestupek proti pořádku ve věcech územní samosprávy, tj. porušení povinností stanovených v obecně závazných 
vyhláškách obcí a krajů vydaných na úseku jejich samostatné působnosti (§ 46 odst. 2 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů), za nějž lze uložit pokutu do výše 30 000 Kč. PeN, MP

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY ŘÍJNOVÉ

UDÁLOSTI PČR, M
P a SDH

Požár balíku sena
V pondělí 8. října 2012 v 15.45 hod. byl na tísňovou linku (150) Krajského operačního a informačního střediska 
Hasičského záchranného sboru kraje Ústí nad Labem oznámen požár balíku sena v Jílovém Martiněvsi. Na místo 
události ihned vyjely jednotky HZS PS Děčín a SDH Jílové – Modrá. Velkým problémem byl hlavně terén nepří-
stupný pro hasičskou techniku. Nejbližší možné sjízdné místo bylo cca 400 m od místa požáru. Hasiči hořící balík 
museli rozebrat, kontrolovaně jej nechat vyhořet a poté místo prolít ručně nanošenou vodou. Požár byl zlikvido-
ván v 17.36 hod. Na místě kromě hasičských jednotek zasahovala také PČR. Příčina vzniku požáru je předmětem 
šetření, předběžná škoda byla vyčíslena na čtyři sta korun českých. Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá 

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ŘÍJNOVÉ

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY VE SBĚRNÉM DVOŘE 
Provozní doba ve sběrném dvoře umístěném ve výkupně
Kovošrotu Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové (tel. 412 551 279)
je nyní sjednocena, tj. již nebude odlišná provozní doba pro
letní a zimní období. Nejdůležitější změnou je provozní doba
v sobotu, která je nově 8.30 – 11.30 h.

(OSMŽP)

pondělí 8.30 – 12.00 12.30 – 16.00

úterý 8.30 – 12.00 12.30 – 17.00

středa 8.30 – 12.00 12.30 – 16.00

čtvrtek 8.30 – 12.00 12.30 – 17.00

pátek 8.30 – 12.00 12.30 – 16.00

sobota 8.30 – 11.30



ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

Dále upozorňujeme na novou úpravu ustanovení § 10b a § 12 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
která je obsahem zákona č. 174/2012 Sb., a která přináší řadu změn nejen pokud jde o rozsah (výčet) poplatkových subjektů, rozsah sazeb, 
ale i změny ve vztahu k některým procesním úkonům správce poplatku. Pod § 10b je uveden právě poplatek za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů. Níže je uveden nový výčet poplatníků.
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů platí:
a) fyzická osoba,
1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravující pobyt cizinců na území ČR povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území ČR pobývá na území ČR přechodně po dobu delší tří měsíců,
4. které byla udělena mezinár. ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu 
žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo 
rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinni platit poplatek společně a nerozdílně.
V současné době se s ohledem na tuto změnu připravuje nová Obecně závazná vyhláška upravující tento poplatek, která bude účinná od 1. 1. 2013. 

(OF)

UPOZORNĚNÍ - pokračování ze str. 1

4

Město Jílové nabízí k odkupu (včetně odstra-
nění) skalní masív – pískovec (hornina třídy 
R4 – R5), který je rozpadlý na několik částí
v Martiněvsi pod Kamenným dvorem.
Kvalita horniny je špatná, pískovce jsou navět-
ralé až zvětralé. Blok se rozpadl na několik čás-
tí o objemu v řádu metrů krychlových. Frag-
menty mají charakter suti.
Celkový objem cca 30 m3.
Informace na tel. č. 412 557 750
(Z. Eklová), 412 557 711,
e-mail: refi@mujilove.cz

PÍSKOVEC NA PRODEJ
foto: archiv MÚ

Přípravné práce na letní provoz koupaliště prováděli pracovníci OMH již od března. Před zahájením provozu za teplých a suchých dnů jsme zaspá-
rovali polovinu dna velkého bazénu, která zůstala od r. 2010 nezaspárována. Toto opatření by mělo omezit značný únik vody dny a stěnami bazénů, 
avšak stavební stav je již tak špatný, že úniku vody nezabrání nic jiného, než celková rekonstrukce. Dalším problémem je absence vybavení naše-
ho koupaliště všemi moderními technologiemi – např. filtrace, recirkulace, automatické dávkování chemikálií, brodítka před vstupem do bazénů,
a další, takže již nesplňujeme podmínky současné legislativy. Vyhlášky MZ č. 135/2004 Sb., která byla nahrazena Vyhláškou č. 292/2006 Sb., umožňo-
valy provozovatelům uvést svá zařízení do souladu s předpisy v uvedeném přechodném období. Avšak Vyhláška MZ č. 238/2011 Sb. již přechodné 
období zrušila. Předběžné návrhy firem, které se rekonstrukcemi koupališť a aquaparků zabývají, jsou 20 milionů a více. Investice v takovéto výši je za 
stávající situace (nejistota - proplacení dotace za revitalizaci náměstí), a také s ohledem na využitelnost areálu 3 až 4 měsíce v roce,  pravděpodobně 
nerealizovatelná. Tuto sezónu jsme tedy naposledy mohli koupaliště podmínečně provozovat, bylo však nezbytné splnit požadavek hygieniků na 
dostatečnou obměnu vody. Protože cena vody každý rok stoupá, spotřeba vzhledem k úniku rovněž, hledali jsme možnosti, jak uspořit, nebo alespoň 
zamezit zvyšování nákladů. Za tímto účelem jsme posílili přívod vody na koupaliště, které je jinak napájeno pouze z vodovodního řadu, vlastním 
zdrojem z vodojemu „Za tratí“. Využili jsme studii zpracovanou v r. 2011, která obsahuje dva návrhy trasy, obě s předběžnými realizačními náklady cca 
1 900 000 Kč bez DPH. Abychom nevynakládali tak vysoké prostředky bez jistoty úspěchu, bylo potřeba provést zkoušku, včetně zjištění vydatnosti 
zdroje. Jednu trasu letos na jaře vyzkoušeli dobrovolní hasiči se svými kolegy z okolních obcí, avšak s ohledem na převýšení bylo nutno použít čer-
padel. Obrátili jsme se na hydrogeologa, který stanovil dlouhodobou čerpací zkoušku s termínem dokončení nejpozději do konce října 2012. Město 
zakoupilo 800 m polypropylenového potrubí za 42 720 Kč, které nám za 9 249 Kč pospojovali pracovníci SČVaK, a.s., a toto potrubí jsme položili
v druhé variantě trasy dle studie. Tím jsme docílili toho, že jsme připouštěli do velkého bazénu 1 litr za vteřinu, 24 hodin denně, po celou dobu provo-
zu koupaliště. Zkouška tedy byla úspěšná, bude možno zahájit práce na projektové dokumentaci se všemi náležitostmi pro stavební povolení. Dne 
25. 10. 2012 bylo, v souladu s podklady hydrogeologa, potrubí částečně demontováno, aby nám ho předpovídané mrazy neroztrhaly. Pro zajímavost 
uvádíme přehled návštěvnosti a tržby v letošní sezóně. Dětské vstupné bylo 10 Kč, pro dospělé pak 25 Kč.
Tabulka dnů provozu, počtu návštěvníků a tržeb v sezóně 2012:

Celkové náklady na letošní provoz koupaliště odhadujeme na 800 000 Kč, přesně je budeme znát po obdržení konečného vyúčtování za 
energii a vodu. Na závěr uvádíme, že máme pouze dvě možnosti řešení nevyhovujícího stavu koupaliště. Tou první je celková rekonstrukce, 
byť na etapy rozložená do více let dle finančních možností města, která si však vyžádá uzavření koupaliště alespoň na jednu sezónu, dru-
hou možností je provozovat areál jako letní sportoviště, jehož součástí by byla požární nádrž. 

za OMH H. Javůrková, Bc. D. Ehlová

Zhodnocení sezóny 2012 na městském koupališti

měsíc dny provozu počet návštěvníků tržba (Kč) rekord návštěvníků datum

červen 4 děti: 180; dospělí: 207 6 975,- 210 30. 6.

červenec 17 děti: 938; dospělí: 1426 45 030,- 281 26. 7.

srpen (+ 2 dny v září) 25 děti: 763; dospělí: 1401 42 655,- 459 20. 8.

Celkem 46 4 915 94 660,-



Výsledky hlasování - Jílové:

Volební účast v jednotlivých okrscích v Jílovém:

Výsledky hlasování - Ústecký kraj:

Konečné výsledky

Konečný jmenný seznam všech 55 zastupitelů Ústeckého kraje naleznete na webových stránkách města a v příštím vydání Jílovské sovy. 

5

okrsky 
celkem

okrsky
v % voliči v seznamu vydané obálky volební účast v % odevzdané obálky platné hlasy % platných hlasů

4 100,00 4 246 1 343 31,63 1 342 1 297 96,65

okrsek č. voliči v seznamu vydané obálky volební účast v % odevzdané obálky platné hlasy % platných hlasů

1 1 427 407 28,52 407 386 94,84

2 1 182 390 32,99 389 375 96,40

3 1 140 375 32,89 375 368 98,13

4 497 171 34,41 171 168 98,25

Kandidátní listina Platné hlasy

číslo název celkem v %

1 „Občané městu, město občanům“ 3 0,23

4 SUVERENITA - Blok JB pro ÚK 15 1,15

7 Volte Pr. Plok www.cibulka.net 19 1,46

8 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 37 2,85

9 Hnutí PRO! kraj 70 5,39

16 Strana soukromníků ČR 4 0,30

22 Nár. socialisté-levice 21. stol. 23 1,77

32 TOP 09 a Starostové pro Úst. kr. 43 3,31

38 Koalice SNK ED a SZSP 44 3,39

40 Severočeši.cz 109 8,4

Kandidátní listina Platné hlasy

číslo název celkem v %

43 Komunistická str. Čech a Moravy 335 25,82

45 NESPOKOJENÍ OBČANÉ! 23 1,77

53 DSSS - STOP NEPŘIZPUSOBIVÝM 57 4,39

60 Česká str. sociálně demokrat. 293 22,59

67 Česká strana národně sociální 4 0,30

70 Občanská demokratická strana 116 8,94

77 Strana svobodných občanů 27 2,08

83 Komunistická str. Českosloven. 36 2,77

93 Česká pirátská strana 39 3,00

okrsky 
celkem

okrsky
v % voliči v seznamu vydané obálky volební účast v % odevzdané obálky platné hlasy % platných hlasů

1 046 100,00 663 440 225 180 33,94 224 527 213 000 94,87

Číslo Název politické strany Mandátů Hlasů celkem Procenta

43 Komunistická strana Čech a Moravy 20 53 819 25,26%

60 Česká strana sociálně demokratická 13 34 360 16,13%

40 Severočeši.cz 9 25 617 12,02%

70 Občanská demokratická strana 7 20 635 9,68%

9 Hnutí PRO! kraj 6 17 372 8,15%

32 TOP 09 a Starostové pro Ústecký kraj 0 9 949 4,67%

53 Děln. str. soc. spravedlnosti - STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 0 9 322 4,37%

38 Koalice SNK ED a SZSP 0 7 751 3,63%

22 Národní socialisté - levice 21. století 0 5 956 2,79%

8 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 0 4 950 2,32%

83 Komunistická strana Československa 0 4 727 2,21%

45 NESPOKOJENÍ OBČANÉ! 0 4 118 1,93%

93 Česká pirátská strana 0 4 009 1,88%

77 Strana svobodných občanů 0 3 317 1,55%

4 SUVERENITA - Blok Jany Bobošíkové - pro ÚST. KRAJ 0 2 609 1,22%

16 Strana soukromníků České republiky 0 1 866 0,87%

7 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 0 1 322 0,62%

1 Občané městu, město občanům 0 1 144 0,53%

67 Česká strana národně sociální 0 157 0,07%

Volby do zastupitelstev krajů
konané dne 12. 10. - 13. 10. 2012 



6

J      
ílovský zámek byl plný hodnotného 
nábytku, obrazů, knih a porcelánu, 
který si s sebou Thunové přivezli ze 

svého bývalého domova v Děčíně. Velká 
část mobiliáře, cenná svou historickou hod-
notou, je dodnes na zámku v Jílovém, ale
i v Děčíně, postrádána.
 Z dochovaných informací víme, 
že už červnu 1945 byla ze zámku přestěho-
vána sbírka starožitných zbraní do budovy 
dnešního městského úřadu, kde toho času 
sídlila místní správní komise. O zámecký 
mobiliář se od počátku staral pan Ing. An-
tonín Hollmann, pozdější národní správ-
ce, který byl pověřencem z galerie umění
v Praze.
 V srpnu byl sepsán inventář veš-
kerého vybavení zámku a následně měly 
být historicky cenné předměty zajištěny 
Státním památkovým ústavem. Část umě-
leckých předmětů byla ze zámku odvezena 
k Zemskému národnímu výboru. Zbytek 
cenných předmětů byl 27. listopadu 1945 
za přítomnosti bývalého majitele zámku 
Franze Antona Thuna, předsedy MSK Josefa 
Šlégra a národního správce Ing. Antonína 
Hollmanna opatřen úředními pečetěmi
a uložen v zámeckých komnatách. Klíče od 
zámku a jeho jednotlivých místností předal 
kníže František Antonín Thun nově ustano-
venému správci panu Ing. Robertu Demu-
thovi.
 Na zámku se nenacházel pouze 
majetek Franze Antona a jeho manželky, 

ale také osobní věci Franzovy sestry Leo-
poldiny Mirbachové a jeho neteře - slečny 
Hennetové, nebo francouzské guvernant-
ky Suzzane Hedonin. Ta se Thunům až do 
vypuknutí druhé světové války starala
o děti. O své osobní věci, většinou obleče-
ní či korespondenci, musely dámy tvrdě 
bojovat s úřady. Slečna Hennetová, která 
chtěla pouze dopisy od své zemřelé matky, 
byla dokonce dlouho odmítána s tím, že se 
dopisy musí podrobit přezkoumání pracov-
níkem Sboru národní bezpečnosti… Dělalo 
se prostě všechno pro to, aby žádostem vy-
hověno nebylo. Vstřícnější správce, Antonín 
Hollmann, byl nakonec odvolán právě kvůli 
stížnostem týkajících se toho, že vrátil maji-
telkám část osobních věcí.
 O dalším osudu zapečetěného 
mobiliáře pak nemáme do září 1946 zprávy. 
Až tehdy byl opět proveden soupis majet-
ku při příležitosti předání budovy pod vo-
jenskou správu. Fondem národní obnovy 
(FNO) bylo hned na počátku září vybráno 
a zaevidováno 33 obrazů a jedny starožitné 
hodiny, které byly za několik dnů přesunu-
ty do budovy FNO v Praze na Invalidovně.  
Dne 26. září byly fondem odvezeny další 
věci umělecké hodnoty, jako porcelán, 
vázy, lampy, perské koberce, obrazy a další. 
Celkově si FNO z Jílového odvezl 358 obra-
zů.
 Nové majitele nicméně našlo 
dokonce i ložní prádlo, které si „zapůjčila“ 
místní stanice SNB pro své zaměstnance. 

Tři vzácné globusy, planetárium a hodiny 
získala jílovská měšťanská škola. Vybavení 
kuchyně a dvou pokojů si odvezl nadporu-
čík Bláha, velitel vojenského útvaru 5483.  
A to je pouze zlomek toho, o čem archivní 
materiály hovoří.
 V prosinci 1946 byla další část in-
ventáře předána k užívání MNV v Jílovém. 
V únoru následujícího roku si místní nové 
vlastivědné muzeum rozšířilo sbírky po-
mocí těch zámeckých. Po opětovné změně 
majitele v květnu 1947 (Stalinovy závody 
v Záluží u Mostu) se na zámku vystřídalo 
několik zaměstnanců Národního pozem-
kového fondu, kteří nenechali kámen na 
kameni. Jistá dr. Birmbaumová odeslala 
6. července 1947 ze zámku 2 bedny modli-
teb a devocionálií do budovy NPF v Praze. 
Zároveň si však také k sobě domů nechala 
odvézt oblečení a knihy. Část šatstva zaslala 
také filmovému režisérovi Františku Čápovi.
 A tak nám ze zámku zmizela vět-
šina vybavení a uměleckých předmětů, kte-
ré se zpátky dostávají jen velice těžko a část 
z nich je, zdá se, ztracena v propadlišti dějin 
navždy.
 Co ztraceno však není, je naše pa-
měť na tyto časy, o kterých jsme si povídali 
v deseti dílech Sovy a tímto posledním pro-
zatím povídání ukončujeme. Pokud patříte 
mezi pamětníky, budeme moc rádi, když se 
nám ozvete a doplníte mezery v historii Jí-
lového.

Hana Doležalová

Osudy vybavení Jílovského zámku, díl 10.

... pro dospělé: Steel, D.: Narozeniny, Patterson, J.: Pohlednice smrti, Essex, E.: Tušení hříchu, Rozkovec, P.: Téměř dokonalý zločin,
Wood, B.: Vyvolená
Egeland, T.: Lži otců: Norský bestselerista v žánru thrillerů s mysteriózní zápletkou přichází tentokrát s rodovou ságou mapující historii čtyř 
generací mužů z fiktivního slavného norského rodu Scottů. Pradědeček Alexander přežije dvacet let na pustém ostrově v Tichomoří, napíše 
o tom knihu a ta ho okamžitě proslaví. Jeho syn William vydá v pozdním věku románovou trilogii a obdrží za ni Nobelovu cenu. Williamův 
potomek Carl Christian se stane uznávaným polárním badatelem a ekologickým vizionářem. A Victor, nejmladší z rodu Scottů, se rozhodne 
prorazit v literárním světě úspěšnou rodovou historií o slavných předcích, tím se jim vyrovnat a získat tak zpět dívku, která ho opustila… 
Ambicióní, čtivý příběh o odhalování rodinných tajemství, o smělých plánech a životních lžích, o naplnění, rozpadech či absenci rodinných 
a milostných vztahů, o hledání pravdy a hořkém zklamání z jejího odhalení. 

... pro děti: Brezina, T.: Klub čarodějek (Pozor, ten pes čaruje), Katie, B.: Je to pravda, Tygříku?, Jůza, L.: Pohádky kejklíře Kiliána,
Disney: Rebelka, Wilkins, K.: Příšera v mlze
Pospíšilová, Z.: Hravá autoškola: Předškolák Kubík tráví prázdniny u dědečka a společně si vymyslí užitečnou zábavu - zajdou si na pro-
cházku městem a přitom si povídají o dopravních předpisech. Zuzana Pospíšilová, oblíbená autorka dětských knížek, přispívá tímto nápa-
ditým a hravým textem k dopravní výchově malých školáčků. Bohatě ilustrovaná kniha je plná příběhů, básniček, úkolů a kvízů, díky nimž 
si mohou děti ověřit znalosti pravidel silničního provozu a dopravních značek.                    ORa

KNIŽNÍ KOUTEK

Občanské sdružení MENTRIX, Centrum pro rodinu a vzdělávání Vás zve do účasti v projektu

TÁTA A MÁMA PRO VŠECHNY
Projekt je určen všem fyzickým osobám a rodinám, které se stali osvojiteli nebo pěstouny a musejí překonávat problémy s tím spojené.

Cílem projektu: Poskytování poradenské pomoci související s osvojením dítěte nebo se svěřením dítěte do pěstounské péče a poradenství pěstounům a osvojitelům
v otázkách souvisejících s výchovou a vzděláváním dítěte. Individuální a skupinové poradenství zaměřené na řešení problémů vzniklých z přechodu partnerského do 
rodinného života, řešení rodinných krizí, poradenství a pomoc při řešení osobních problémů vzniklých příchodem dítěte do rodiny. Diskuse o prožívání, představách

a očekávání s příchodem dítěte do rodiny. Pomoc a poradenství při řešení vztahů mezi biologickými rodiči a osvojiteli.

Přijďte a zapojte se do projektu!                                                             Ve spolupráci s www.mcsovicka.cz

Více informací získáte na adrese:
Mentrix o.s., Centrum pro rodinu a vzdělávání,

Českobratrská 931/26; 415 01 Teplice

Otevřeno: pondělí 09.00 – 13.00
středa 14.00 – 18.00

Ostatní dny dle objednání.

Manažer: Mgr. David Karel, tel: +420 603 878 217
Odb. poradce: Lucie Vinterová DiS., tel: +420 608 408 878

email: info@mentrix.cz; web: www.mentrix.cz



7

ADVENT 2012
1. adventní koncert 

2. prosince 2012, 14 hodin,
kostel Nejsvětější Trojice
Renata Vrátná a její hosté

Mikulášská nadílka
5. prosince 2012, 15 – 19 hodin, Jílovský zámek

nadílka s programem v pekle i na zámku
vstupné: 20 Kč(vstupenky na přesný čas

v předprodeji na zámku)

Posezení v Domě s pečovatelskou službou
7. prosince 2012, 14 – 16 hodin, DPS
pro dobrou náladu hraje Duo Forte

Odpolední taneček
8. prosince 2012, 15 – 19 hodin, Jílovský zámek

k tanci i poslechu hrají Brouci
vstupné: 30 Kč v předprodeji, 40 Kč na místě

2. adventní koncert
9. prosince 2012, 18 hodin, Jílovský zámek

Jílovský komorní sbor, flétnový soubor Kvíčaly

Vánoční dovádění
15. prosince 2012, 15 – 17 hodin,

Jílovský zámek
dvě hodiny plné her, zábavy a soutěží

vstupné: 15 Kč

3. adventní koncert
16. prosince 2012, 18 hodin, Jílovský zámek

pěvecký sbor Colours

4. adventní koncert
23. prosince 2012, 18 hodin, Jílovský zámek

Guitar Arte Trio

Není-li uvedeno jinak, vstup volný.

VÁNOČNÍ TRHY A VEPŘOVÉ HODY 
A K TOMU

 SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
V ZÁMECKÉM PARKU

9. prosince 2012, 16-19 hodin
zámecký park (prostranství pod rybníčkem,

hřiště se stupínky), zámecké nádvoří

CO NA VÁS ČEKÁ?
16 h. Malé vánoční trhy se zabijačkovými dobrotami
 a svařákem, doplněné o vánoční trhy dětí ze ZŠ 
17 h Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
 účinkují:  Dětský pěvecký sbor, flétničkový soubor,
   Jílovský komorní sbor 
18 h 2. adventní koncert (velký sál Jílovského zámku)
 účinkují: Jílovský komorní sbor a Kvíčaly



8

ZVEME VÁS NA ODPOLEDNÍ TANEČEK S KAPELOU

BROUCI
V SOBOTU 8. 12. 2012, 15 – 19 h.

1. patro Jílovského zámku

Kapela Brouci zahraje k tanci i poslechu.
Přijďte si poslechnout něco, co tu ještě nebylo! Budete-li spokojeni Brouci přijedou zas.

vstupné: 30 Kč v předprodeji, 40 Kč na místě

VÁNOČNÍ DOVÁDĚNÍ
v sobotu 15. prosince, 15 – 17 hodin

v prostorách Jílovského zámku

Pro děti malé, velké, tlusté, tenké, šikovné 
i méně zručné, zkrátka pro všechny, 

kdo se chtějí bavit!

Vyrábění s vánočními motivy, tipy na jednoduché 
vánoční dárky, luštěnky a doplňovačky,
hry a soutěže.
Nikdo neodejde s prázdnou!

Přijďte, těšíme se, že si s námi budete hrát!

Jednotné vstupné: 15 Kč

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
středa 5. prosince 2012

Program od 15 do 19 hodin!

Nadílka v pekle na vstupenky podle času od 15 hodin - vstupné 20 Kč.
Vstupenky v předprodeji na zámku v kanceláři referenta kultury – volejte tel. 602 194 585! 

Bohatý program, bohatá nadílka, překvapení...

V mezičasech program v prostorách zámku:
soutěže, hry a také

16 hodin – pohádka O Ježíškovi (divadýlko)
17 hodin – taneční vystoupení zumby

18 hodin – Malý vánoční andílek (pohádkové čtení)

Občerstvení zajištěno uvnitř i venku.

Program zajišťuje:
Centrum dětí při ZŠ Jílové, MC Sovička, Město Jílové ve spolupráci s SDH Jílové – Modrá.



9

 Na podzimní prázdninové dny při-
pravilo Centrum dětí při ZŠ Jílové program 
pro všechny děti. Předchozím průzkumem 
se přihlásilo 38 dětí a tak jsme ve čtvrtek 25. 
10. vyjeli společně na minigolf do S-Centra 
v Děčíně. Děti byly rozděleny do čtyř sku-
pin, kterou vedl vždy jeden vedoucí. Z kaž-
dé skupiny pak byly vyhodnoceny soutěžící 
na prvních třech místech. Obdrželi diplom, 
medaili a drobnou cenu. Ale ani ostatní 
děti nezůstaly bez ocenění. Každý získal 

sladkou odměnu. Dětem se minigolf líbil
a slíbili jsme si, že tuto akci brzy zopakuje-
me. Poděkovat bych chtěla Jakubu Vintro-
vi, Denisu Kleinovi, Dominiku Doležalovi
a Hance Burkoňové za pomoc při organizaci 
tohoto turnaje. Po návratu do Jílového, kdy 
dětem zbylo ještě dost energie, jsme pokra-
čovali soutěžemi v tělocvičně. V 15.00 hodin 
se děti rozešly domů. 
 V pátek 26. 10. byla naplánována 
tvořivá dílna – výroba podzimních dekorací. 

Tento den připravily vychovatelky ŠD – Mo-
nika Machková a Lucie Vondrovská. Společ-
ně s dětmi vyráběly vazbu z listů a jiných 
přírodnin. Děti si ráno listy nasbíraly, pak 
si z nich společně vyrobily růže a postup-
ně vytvářely celou vazbu. Po práci si stihly 
ještě pohrát nebo malovat. Výrobky si děti 
odnesly domů.
 Už nyní se těšíme na pololetní 
prázdniny, kdy vyjedeme na 2. ročník turna-
je v bowlingu.                 Jana Doležalová

PODZIMNÍ PRÁZDNINY V CENTRU DĚTÍ

ZPRÁVY ZE ŠKOLY, ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY
LEZE, LEZE ŠNEK, KDO BY TO BYL ŘEK´

 Tradice spolupráce s rodinou má v práci 
MŠ důležitou a opodstatněnou úlohu. Záměrem je 
v rodičích probudit zájem o dění ve školce a záro-
veň je navést strávit pár společných chvil se svými 
dětmi. Téma podzimního týdne s rodinou bylo více 
než symbolické -  „Šnek a jeho domeček“.  Šnek před-
stavuje křehkost a zranitelnost a jeho ulita ho chrání. 
Proto je i v logu naší MŠ.
 Při výrobě šnečků všeho druhu si rodiče
s dětmi povídali - hlavně o pocitu bezpečí, které šne-
kovi skýtá jeho ulita a dětem jejich domovy a jak je 
důležité mít někoho, kdo je blízký, kdo pomůže, po-
radí - doma i ve školce. Společné tvoření obohacuje 
dětské prožívání, podporuje dětské sebevědomí.
A tak pod nápaditýma rukama dětí a všech jejich 
pomocníků vznikla celá šnečí školka. Tvořili ji šneci 
papíroví, z přírodního materiálu, textilu, kovu i dře-
va. No prostě pestrá nádhera jako přehlídka nápaditosti a tvůrčího umu dětí i rodičů.
 Venku končilo babí léto, chvílemi se chladným počasím v plné síle hlásil podzim. Ale v jílovských domácnostech bylo příjemné 
teplo. Teplo chvílemi strávenými v kruhu rodiny, teplo láskou k dětem. foto a text: regi

PODZIMNÍ VÝLET DO MÝDLÁRNY
 Školní rok je v plném proudu. Do-
konce i naši malí kamarádi překonali obdo-
bí prvního velkého odloučení od maminek 
a tatínků a v MŠ si už dávno zvykli. Tak co 
kdybychom je za odměnu ,,vyvezli“ na ně-
jaký pěkný podzimní výlet. Kam? Co třeba 
do mýdlárny, tam určitě mnozí z nás ještě 
nikdy nebyli. A tak jsme si nejdříve ve školce 
vysvětlili, co to vlastně ta mýdlárna je a co se
v ní vyrábí. Na co se vyrobené mýdlo pou-
žívá už samozřejmě všichni věděli, protože 
jsme si zrovna o čistotě a zdraví ve školce po-
vídali. A tak jsme jedno říjnové ráno nasedli 

do přistaveného autobusu, který nás odvezl 
kousek za Děčín, do mýdlárny RUBENS v Rů-
žové. Tam na nás čekala jedna moc hodná 
paní, která nás nejprve zavedla do přilehlé-
ho penzionu, kde jsme se v klidu nasvačili. 
Pak nás čekala prohlídka mýdlárny, kde pro 
nás měli připravené malé překvapení. Všich-
ni jsme si mohli jedno předem připravené 
mýdlo dozdobit a krásně zabalené (o to se 
postaraly kolegyně naší milé průvodkyně) si 
je pak odvézt domů jako malý dárek. 

foto a text: AlKA

MADAGASKAR V KYTLICÍCH
 Jako každým rokem i letos v době podzimních prázdnin vyjeli žáci naší základní školy na 
ozdravný pobyt do Kytlic v Lužických horách. Počasí bylo nevyzpytatelné, děti zažily mlhu, mrholení, 
krásné podzimní slunce a nakonec i sněžení. Kytlice se tentokrát změnily v ostrov Madagaskar a čtyři 
týmy hrdinů oblíbeného dětského filmu po tři dny zápolily ve sportovních, kulturních, přírodovědných 
a výtvarných disciplínách. Na pláži hledaly mušle, v lese houby (letos jich bylo nepočítaně), stavěly lesní 
příbytky, hrály lesní hry, předváděly se v opravdovém lesním divadle (pozoruhodnost Kytlic), vyrábě-
ly přírodní náhrdelníky a masky, tvořily taneční sestavy, zažily i sportovní olympiádu, taneční soutěž
a diskotéku na největší hity z filmu Madagaskar. O družstva „zeber, žiraf, lvů a hrochů“ se letos kromě 
dospěláků (Mgr. P. Hryzlák, Mgr. A. Hryzláková, Mgr. I. Špačková, P. Palacký a P. Kloučková) starali i žáci 
osmých a devátých tříd. Pomáhali dětem plnit úkoly, ale i organizovat a hodnotit činnosti. Byli výborní, 
patří jim velké díky. Kytlice se letos prostě vydařily! V příštím roce opět na shledanou!

Mgr. Ivana Špačková foto: Petr Palacký



10

Hasiči se při výjezdu k požáru setkávají s množstvím situací, které komplikují jejich práci. Obrovský 
problém představují pro hasiče jedoucí k zásahu nejen neukáznění řidiči nerespektující právo před-
nostní jízdy hasičských vozidel, ale také řidiči parkující svoje vozy na místech, kde je to zakázáno. 
Vzhledem k problému, který hasičům v našem městě nastal při zdolávání požáru dne 8. 10. 2012, 
upozorňujeme na povinnosti ministerstev a jiných státních orgánů, právnických osob a fyzických 
osob vykonávajících podnikatelskou činnost podle zvláštních předpisů a také fyzických osob, sta-
novených zákonem č. 133/1985 Sb, o požární ochraně: 

§ 22 Vstup na nemovitosti
1) Vlastník (správce, uživatel) nemovitosti je povinen umožnit vstup na nemovitost k provedení 
opatření nutných ke zdolání požáru nebo k zamezení jeho šíření, popřípadě k provedení jiných zá-
chranných prací, zejména vyklidit nebo strpět vyklizení pozemku, odstranit nebo strpět odstranění 
staveb, jejich částí nebo porostů. O potřebě a rozsahu těchto opatření rozhoduje velitel zásahu.
2) Je-li to nezbytně nutné pro účely cvičení jednotky požární ochrany, vlastník (správce, uživatel) 
nemovitosti je povinen umožnit vstup na nemovitost; o tomto vstupu musí být hasičským záchran-
ným sborem kraje nebo obcí, které cvičení jednotky požární ochrany organizují, předem uvědoměn,
a to nejméně 24 hodiny před zahájením cvičení. Přitom se musí dbát, aby cvičením jednotky požární 
ochrany bylo co nejméně rušeno užívání nemovitosti a aby nevznikly škody, kterým lze zabránit.

3) Nesouhlasí-li vlastník (správce, uživatel) nemovitosti se vstupem na nemovitost podle odstavce 2, rozhodne hasičský záchranný sbor 
kraje nebo obec, které cvičení jednotky požární ochrany organizují, o tom, zda vstup na nemovitost je pro cvičení této jednotky nutný. To 
neplatí, jde-li o obydlí, kam lze vstupovat jen s předchozím souhlasem vlastníka nebo uživatele.

Pro úplnost ještě dodejme, co je považováno za přístupovou komunikaci:
Za ni se považuje jednopruhová silniční komunikace s šířkou minimálně 3 m. U objektů s výškou přesahující 12 m musí na přístupovou 
komunikaci navazovat nástupní plocha s minimální šířkou 3,5 m, která je zpevněná a odvodněná. 
Za nedodržení těchto povinnosti lze uložit fyzické osobě pokutu za spáchání přestupku až do výše 25 000 Kč. Při řešení přestupků spolu-
pracuje hasičský záchranný sbor a jednotky SDH obcí s Policií ČR a Městskou policií. 

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové-Modrá (preventista obce) 

CO KOMPLIKUJE HASIČŮM PRÁCI

foto: archiv JSDHO Jílové-Modrá

LISTOPADOVÁ BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
pořádá město Jílové ve spoluprácu s Klubem žen Jílové ve velkém sále Jílovského zámku

pondělí 19. 11. ______ PŘÍJEM 
úterý 20. 11. ______ PŘÍJEM A PRODEJ
středa 21. 11. ______ PRODEJ
čtvrtek 22. 11. ______ PRODEJ (9 - 11 h.)
                                        ______ VÝDEJ (15 - 17 h.)

pondělí – středa: 9 – 17 h.; čtvrtek: viz výše

Burza je určena pro prodej dětského
zimního oblečení, sportovních potřeb

a hraček (kola, kočárky na panenky atd.).
Kočárky pouze jako fotografie s popisem

a bližším kontaktem.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů naše-
ho města od svých profesionálních kolegů 
z Hasičského záchranného sboru Ústeckého 
kraje, územního odboru Děčín, obdržela 
bezúplatným převodem automobilový žeb-
řík na podvozku IFA.
Vozidlo bylo JSDH Jílové - Modrá darováno 
za účelem plnění úkolů vyplívajících ze zá-
kona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů.
Mimo jiné bude vozidlo městu Jílové příno-
sem při prořezu a kácení dřevin, opravách 
veřejného osvětlení vč. přípravy vánočních 
výzdob apod. Do současné doby si město 
pro účely výše uvedených pracovních čin-
ností bylo nuceno pronajímat výškovou 
techniku, která z rozpočtu odčerpávala ne-
malé finanční prostředky. 
Požární automobilový žebřík AZ-30 IFA 
W-50 L/DL 30 je speciální automobil, který 
je určen k rychlému zásahu požárních jed-
notek ve vyšších podlažích budov a podob-
ných objektech. Slouží pro výstup hasičů, 
snazší dopravu hasiva, evakuaci ohrožených 

nebo zraněných osob. Automobilový žebřík 
AZ 30 byl dovážen z bývalého NDR. Tvoří 
ho podvozek IFA W 50 L, šestimístná kabina 
posádky, čtyřdílná výsuvná žebříková sada, 
ovládaná hydraulicky, čtyři podpěry a uklá-
dací prostor pro příslušenství. 

Technické údaje:
délka:  8,9 m  
šířka:  2,5 m  
výška:  3,2 m  
hmotnost:   9800 kg  
motor: vznětový, čtyřdobý, řadový, kapa-
linou chlazený čtyřválec 6560 ccm  
max. rychlost:   70 km/h  

Žebřík:
dostupná výška: 30 m  
boční vyložení: 12 m  
max. zatížení při úplném vyložení:   170 kg  

Nástavba:
K ovládání pohybu žebříku slouží hydrau-
lická soustava, zdrojem energie je motor 

vozidla. Ten předává kroutící moment třem 
zubovým čerpadlům. Jedno z nich předává 
tlakový olej obousměrnému hydromotoru 
pro otáčení točny a obousměrnému hydro-
motoru pro stranové vyrovnávání. Další dvě 
zubová čerpadla zásobují dvojčinné pracov-
ní válce pro zvedání a vysouvání žebříkové 
sady.

Pavel Mošner, velitel JSDHO

HASIČSKÝ SBOR MĚSTA MÁ NOVÉHO POMOCNÍKA

foto: Tomáš Straka



11

LIBUŠSKO-PÍSNICKÁ NOTA
 Většina květin rozkvétá na jaře, Jílovský komorní 
sbor rozkvetl na podzim. Téměř rok usilovné práce začíná 
přinášet své ovoce. Po Jílovských slavnostech není chvíle 
na odpočinek. Kromě chystané Hubertské mše v Jílovském 
kostele 11. 11. 2012 v 10.45 za doprovodu žesťů a advent-
ních a vánočních koncertů byla dalším květem pestrobarev-
né hudební kytice účast na 7. ročníku Festivalu pěveckých 
těles Libušsko–Písnická Nota. Toto setkání sborů pořádají 
Ženský komorní sbor Nashira a Městská část Praha 4 - Libuš. 
Festival reprezentuje pěvecké umění v jeho nejrůznějších 
podobách. Je věnován nejen pěveckým sborům, ale také 
pěveckým souborům či vokálním skupinám různého věku
i žánrového pojetí. Je to svátek nejen pro zpěváky, ale vůbec 
pro milovníky zpěvu. Snahou festivalu je také ukázat lidem 
všeho věku, že zpívat se dá opravdu cokoli.

 Nadšení a elán sbormistryně Martiny Záhorové a korepetitora Jana Záhory se přenáší na členy sboru a všichni společně odvedli 
kus poctivé práce. Jílovský komorní sbor v konkurenci ostatních sborů zdaleka nezapadl, ba naopak. Dalo by se říci, že si v mnohém neza-
dal s nejlepšími zúčastněnými. Podzimní říjnová sobota zněla zpěvem ještě dlouho po poslední společné písni.

regi

foto: Jaromír Mayer, Mimoň

KONCERT KLASICKÉ KYTARY
V pátek 2. listopadu se z oken Jílovského zámku linula krásná kytarová hudba. Kon-
cert klasické kytary, mohli bychom jej nazvat i „Koncertem tří kytarových generací“, 
měl mezi návštěvníky velký úspěch. Kytara je krásný nástroj a když to na ni někdo 
opravdu umí, pak je takový koncert dvojnásobným zážitkem. Ivan Šoltys a Jindřich 
Kaulfers, oba známí z hudebního uskupení Guitar Arte Trio, si na pódium přivedli své 
žáky. A jak sami přiznali, Jindřich Kaulfers je přitom sám žákem Ivana Šoltyse... Oba 
mladí hudebníci, Nikola Hofmanová a Jan Pešek, zvládli své vystoupení na výbornou. 
Pro Nikolu to byl obzvlášť velký večer, protože šlo o její první koncertní vystoupení
v životě. Až se jednou stane významnou kytaristkou (a má k tomu dobře našláp-
nuto), ve svém životopise bude uvádět, že její koncertní dráha začala na zámku
v Jílovém. Bude se to tam hezky vyjímat, co myslíte? foto a text: PeN

Má vaše dítě rádo pohádky, vyprávění, nestydí se? Nebo naopak má problém s výslovností, stydí se před kolektivem, neumí se otevřít, má problém se soustře-
děním? Má zájem o literaturu nebo divadlo? Chtělo by si rozvíjet fantazii, tvořivost, odstranit trému, objevit nový svět, nebo naopak má problém ve škole

s literaturou a neví, jak na to? … Koukneme na to z jiného směru  :)
To vše Vám nabízí

Dramaťáček  pro děti 3 – 6 let
Dítě si procvičí schopnost soustředění, pozornost, představivost, obrazotvornost, aktivity a hry jsou zaměřené zejména na rozvoj fantazie, tvořivosti, atd. 

Pomocí hry se naučí umět ocenit druhé, zvládat své city, naučí se kontrole a ovládání.

Každý čtvrtek v MC – 14.30 až 15.30 – cena 400 Kč/deset hodin 
Zápisy v MC Sovička o.s., vedle MŠ v Javorské, za koupalištěm

nebo na tel. č. 606 150 426, www.mcsovicka.cz

TAK TROCHU JINÉ SOBOTNÍ ODPOLEDNE
Zajímavou akci si nenechalo ujít několik 
desítek dětí a rodičů. Historický den Pánů
z Bynova, který se v sobotu 20. října konal 
na zámku v Jílovém, proběhl v rámci pro-
jektu „Historické dny pánů z Bynova - pro-
pagace Celostátní sítě pro venkov, ukázky 
řemesel“. Jednalo se o druhý řemeslný den 
v rámci projektu, první byl už 8. září na hra-
dě Blansko. Zajímavou akci si nenechalo 
ujít několik desítek dětí a rodičů, na které 
kromě možnosti vyzkoušet si dvě řemeslné 

zručnosti, čekala také loutková pohádka LS 
Skaláček z Tisé. Kašpárek a květinová víla 
sklidili velký úspěch. Jak bylo řečeno, sou-
částí akce byly ukázky dvou dovedností,
a to malování na keramiku a tvoření z pa-
pírových ruliček. Ukázalo se, že v Jílovém 
je spousta šikovných dětí! Na doplnění 
programu „tak trochu jiného sobotního 
odpoledne“ byly otevřeny zámecké sklepy
s peklem a tajemnou jeskyní.

ToS, PeN foto: Tomáš Straka



12

II. ROČNÍK BĚHU ZÁMECKÝM PARKEM
Když jsem při loňském prvním ročníku Běhu zámeckým parkem kvitoval s povděkem, že se nám k závodu dostavilo více než dvacet dětí
z třetích až pátých tříd naší školy a byl jsem za to opravdu vděčný, ani ve snu by mne nenapadlo, že se počet účastníků při II. ročníku téměř 
zdvojnásobí. Ve čtvrtek 11. října se na startu II. ročníku tohoto běhu sešlo přesně 40 závodníků! Konkrétně 15 dívek a 25 chlapců, což před-
stavuje bezmála třetinu všech dětí naší školy v této věkové kategorii. Jak je vidět, mladí mají o sport stále zájem! A to je dobře. Všichni jsme 
se sešli ve tři hodiny odpoledne v prosluněném areálu zámeckého parku. Ačkoliv jsme si tím do poslední chvíle nemohli být jisti, počasí 
nám opět velice přálo. Naši malí borci obdrželi závodní čísla, která nám již tradičně zapůjčil pan Jaroslav Tomeš z jílovského lyžařského 
oddílu. Závodníci startovali intervalově, takže za tři čtvrtě hodiny 
měli všichni odběhnuto. První tři v obou kategoriích pro sebe 
vybojovali medaile. Všechny děti pak obdržely diplom a něco 
sladkého na zub. A zde jsou jména nejlepších.

Kategorie dívky: 1. Veronika Bártová (3.A)
  2. Nela Vajdová (5.A)
  3. Denisa Mikeschová (3.A)

Kategorie chlapci: 1. Petr Grulich (3.A)
  2. David Petřík (5.B)
  3. Tomáš Faktor (5.A)        

Chválím všechny děti, které si přišly zazávodit. A chválím i ty, kte-
ré sice ve finále nedosáhly na medailová umístění, ale nebály se 
přijít poměřit si síly se svými vrstevníky. Rád bych zde také po-
děkoval všem, kteří nám pomáhali se zajištěním závodu. Konkrétně kolegům Mgr. Jitce Lavkové, Mgr. Pavlu Hryzlákovi a Milanu Bulákovi 
MAR. Dále rodičům a přátelům školy - paní Zdejší, Beránkové, Rážové, Nedvědové, Králové a již výše zmiňovanému panu Tomešovi.
V neposlední řadě chválím i žáky naší školy a rodiče, kteří přišli fandit a vytvořili tak potřebnou diváckou kulisu. Zkrátka děkuji všem, kteří se 
více či méně podíleli na hladkém průběhu závodu. Doufám, že se závody všem zúčastněným líbily. A že se příští rok opět sejdeme alespoň 
ve stejném počtu. 

foto a text: Heřman Žilík, ŠSK

BĚH NA CHLUM SE BLÍŽÍ
 Podzimní sychravé počasí zname-
ná pro jílovské biatlonisty každoročně ob-
dobí přípravy mezi letní a zimní sezónou. 
Ta letošní letní sezóna byla ukončena právě
v Jílovém, kde začátkem září proběhlo Mis-
trovství ČR v letním biatlonu žactva. Zimní 
začne těsně před vánočními svátky závo-
dem Českého poháru v Harrachově. Během 
této doby však sportovci z Jílového nezahá-
lejí. 
 Probíhá takzvané přípravné ob-
dobí, během kterého si jednotliví závodníci 
a závodnice zvyšují výkonnost  velkým po-
čtem naběhaných a naježděných kilomet-
rů. Vylepšují si techniku a aby nezapomněli 
soutěžit, pravidelně se zúčastňují různých 
závodů v přespolních bězích. Letos už 

jich mají velkou většinu za sebou, závodili
v Kamenickém Šenově, Adolfově, Doksech, 
Oseku, Dolním Žlebu, Teplicích a v Děčíně. 
Na těchto soutěžích se mohou porovnávat 
se závodníky z různých sportovních od-
větví a současně jsou to jedny z prvních 
soutěží pro nové členy klubu, kteří přišli 
po zářijových náborových akcích. V rámci 
těchto soutěží dokázali přinést vítězství 
pro jílovské barvy Anna a Tomáš Trpišovští, 
Daniel Pohlreich, Vlastimil Stránský, Mar-
tin Přibyl, Igor Gálus, Magdaléna Trajerová
a Jan Válka.
 Do konce podzimní přípravy zbý-
vá jílovským ještě několik závodů v přespol-
ních bězích, které tradičně vyvrcholí kon-
cem listopadu  Během na Chlum, kterého 

jsou sportovci z Klubu biatlonu Jílové spo-
lupořadateli. Běh na Chlum letos odstartuje 
v neděli 25. listopadu u hasičské zbrojnice 
v Děčíně - Křešicích v 9.30 hodin kategorií 
nejmladších dětí a vše vyvrcholí v 11 hodin, 
kdy se na trať vydají všichni závodníci, kteří 
absolvují hlavní trať k rozhledně na Chlumu 
a zpět. Jako každý rok pořadatelé připravu-
jí náročnou trať. Tu navíc ještě může silně 
ovlivnit počasí, protože v tuto dobu bývá 
na cestách první sníh a led. 
 Pořadatelé z Klubu biatlonu Jílo-
vé zvou tímto srdečně všechny další zájem-
ce k účasti na tomto závodě. 
Bližší informace i on-line přihlášky lze najít 
na www.kbjilove.estranky.cz.

Luboš Přibyl

Pojďte s námi za pohádkou!

JAK ČERT VYPÁLIL VODNÍKOVI RYBNÍK
 ... a jiné pohádky v neděli 18. listopadu 2012 od 15 hod. ve velkém sále Jílovského zámku

 

Oblíbený loutkoherec tentokrát přijíždí hned s několika pohádkami! Nebude při nich nouze o smích, napětí, písničky spoustu loutek,
se kterými se na závěr budete moci vyfotit nebo si je vyzkoušet.

Vstupné: 15 Kč děti, 20 Kč dospělí



13

INZERTNÍ STRÁNKA

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
Koberec  1 m2/12 až 15 Kč dle znečištění
Sedací soupr. 1 sedací místo/100 Kč
Matrace  1 m2/30 Kč
Čaloun. letiště 250 Kč
Čaloun. křeslo 150 Kč
Židle s opěrkou   30 Kč

Stroj Kärcher Puzzi 100 
také k zapůjčení

250 Kč/24 h.
Čistící prostředek RM 760 

100 g na10l/30 Kč

DOPRAVA ZDARMA! 
Tel.: 739 403 965
www.cisteni.webnode.cz

w
w

w
.r

eh
ka

t.
cz

Rehabilitace Kateřina připravila akci
„KAŽDÁ TŘETÍ ZDARMA“

- všechny předplacené služby se řídí
pravidlem, že třetí návštěvu klient neplatí!

Akce se vztahuje na permanentky
i dárkové poukazy

- darujete zdraví a ušetřete
+ obdržíte ještě dáreček.

AKCE PLATÍ NA VŠECH POBOČKÁCH!

Rehabilitace Kateřina s.r.o.
Děčín 734 346 266 | Jílové 734 621 918 | Rehkat 734 845 589

TRUHLÁŘSTVÍ
Šlesinger
Javorská 42, Jílové
tel.: 775 221 581

e-mail:
slesingerpavel@seznam.cz

TVÍ



14 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro prosincové vydání je 7. 12. 2012. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 21. 12. 2012.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 21. 12. 2012.

čník Jílovsk
n: 41

LISTOPAD

Adolf Bittmann
Václav Blimel

František Boleš
Jiří Čukan

Vratislav Dušánek
Jindřiška Gregorová

Karel Klika
Antonín Laufka
Milada Lohnická

Jiří Lohnický
Marie Myslivečková
Marie Polkorábová
Alžběta Potěšilová
Bohumil Pražák

Jiří Stuchlík
Josef Tobiáš

Irena Vaščíková
Eva Vojáčková

ZUBNÍ POHOTOVOST LISTOPAD - PROSINEC   
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

17. - 18. 11. MUDr. Voborská Oluša, Myslbekova 404/23, Děčín 1     412 519 624

24. - 25. 11. MUDr. Jůdová Jana, Riegrova 773/72, Děčín 2         412 523 410

1. - 2. 12. MUDr. Sudová Olga, Fügnerova 600/12, Děčín 1       412 513 989

8. - 9. 12. MUDr. Křemen Adolf, Teplická 270, Jílové                  412 550 343

15. - 16. 12. MUDr. Bolfíková Renata, Varšavská 1863/7, Děčín 6       737 501 440

22. - 23. 12. MUDr. Vojtěch Vladimír, 28. října 110, Děčín 1               412 151 056

24. 12. MUDr. Křemenová Alena, Sokolská 129, Děčín 9              412 544 539

25. 12. MUDr. Jůdová Jana, Riegrova 773/72, Děčín 2         412 523 410

26. 12. MUDr. Křížová Eva, Tylova 650/17, Děčín 2            412 516 712

29. - 30. 12. MUDr. Hladík Pavel, Weberova 1537/7, Děčín 6       412 539 298

1. 1. 2013                 MUDr. Voborská Oluša, Myslbekova 404/23, Děčín 1   412 519 624

   
n:n::

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Poslední vítání nových

občánků Jílového v roce 2012 
se uskuteční

v sobotu dne 8. prosince 2012
v obřadní síni Jílovského zám-

ku. Vítání je připraveno pro děti 
narozené v době od září 2012 
do konce října 2012, případně 

pro rodiče s dětmi, kteří se
nemohli minulého vítání

občánků zúčastnit.

Přihlášení je možné: 
osobně na MÚ - sekretariát,

telefonicky na č. 412 557 721,  
nebo na sek@mujilove.cz

do 30. 11. 2012.
sek

POZOR!
Nově otevřen sázkový terminál SYNOT TIP,

kde si můžete vsadit na oblíbené sportovní události.
Nyní i s možností „LIVE“ sázek (možnost sázení během přímých přenosů).

Od 1. listopadu vás srdečně zveme do hospůdky NA HŘIŠTI, kde si můžete 
nejen vsadit, ale také příjemně posedět u sledování sportovních utkání.

Vzpomínáme

Dne 3. listopadu uplynulo 8 smutných let od úmrtí pana Stanislava Exlera.
Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami.

11. listopadu uplynuly 3 smutné roky, co nás navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan Rudolf Hrdlička. Kdo chcete, 
vzpomeňte s námi. S láskou stále vzpomíná manželka Marta a dcery Martina, 
Iveta, Alena a synové Rudolf a Ladislav s rodinami a ostatní příbuzní.

Dne 10. listopadu 2012 uplynulo smutných 10 let od úmrtí pana Milana Horáka
z Jílového. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Manželka Hana, syn Milan s rodinou, dcera Hana s rodinou, příbuzní a kamarádi.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

KOUPÍM garáž v lokalitě Jílové – Ka-
menná. Prosím, nabídněte. Spěchá!
Tel.: 721 206 869.

Plošná inzerce: Ostatní velikost 2,60,-/cm2

1 strana formátu A4 1600,- vzpomínka na zadní straně 24,-

0,5 strany formátu A4 800,- Řádková inzerce: Řádková inzerce: do tří řádků 24,-

0,25 strany formátu A4 400,- každý další řádek (1 řádek = 40 znaků) 12,-

Ceník inzerce (údaje v Kč vč. DPH)

placená inzerce



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


